
i boc.cantabria.esPág. 18877

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

1/7

C
V

E-
20

19
-6

28
5

  

   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

   CVE-2019-6285   Resolución de 27 de junio de 2019, por la que se deniega la concesión 
y pago correspondiente a alguna de las mensualidades de las ayudas 
al pago del alquiler en Cantabria (Plan 2018-2021)

   Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura de fecha 25 de junio 
de 2019, referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades 
de ayudas al pago de alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de 
junio de 2019. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios de las 
ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones temporales 
establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi ca-
ción de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que la Dirección General de Vivienda y Arquitectura notifi có personalmente a 
cada uno de los benefi ciarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada 
propuesta, la correspondiente califi cación de alquiler protegido. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones tempora-
les establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi -
cación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que el artículo 17.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, establece, los requi-
sitos y condiciones para para que los benefi ciarlos puedan acceder a las ayudas al pago del 
alquiler, como son: "(...) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada 
mes, en los términos previstos en el artículo siguiente". "(...) Que el solicitante cumpla todos 
¡os requisitos para ser benefi ciario, establecidos en el artículo 15". "(...) Que el solicitante haya 
hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora". Dichos requisitos 
y condiciones se señalaron expresamente en la propia Resolución de Califi cación de Alquiler 
Protegido notifi cada. 

 Resultando que del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de junio de 2018 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestión 
de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos y 
condiciones que habilitan a los solicitantes, para acceder a la concesión y pago de las men-
sualidades de ayuda al pago del alquiler al amparo de lo dispuesto en el Decreto 4/2018, de 
1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria. 

 Considerando que del examen de los expedientes se comprueba que los benefi ciarios que 
se relacionan en el anexo adjunto a la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arqui-
tectura, no cumplen las condiciones para acceder a las ayudas al alquiler correspondientes a 
los meses y motivos indicados en dicho anexo. 

   
 RESUELVO 

 1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a alguna de las men-
sualidades de alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta 
Resolución, correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de junio de 2018, en base a los 
motivos en ella señalados. 



i boc.cantabria.esPág. 18878

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

2/7

C
V

E-
20

19
-6

28
5

 2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria y, complementariamente, en 
el tablón de anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, 
http://www.viviendadecantabria.es 

 Contra la presente Resolución, que no pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y AR-
QUITECTURA, Y SECRETARÍA GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA. 

 Santander, 27 de junio de 2019. 
 El consejero de Obras Públicas y Vivienda, 

 José Luis Gochicoa González 



i boc.cantabria.esPág. 18879

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

3/7

C
V

E-
20

19
-6

28
5

  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

 

 

                     
 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE JUNIO DE 2019). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000011  ROJAS VELASQUEZ,  LAURA DANIELA  ***8560**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000040  J IMENEZ J IMENEZ,  Mª  SOLEDAD  ***4419**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000362  LOPEZ CANALES,  JOSE RAMON  ***3949**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000408  L IMOURI  - ,  NAIMA  ****3313*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000411  GUZMAN BARBOSA,  SANDRA MILENA  ***5794**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000553  GARCIA CAMPUZANO,  SORAYA ***7651**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000612  TOROSIO VIRTUS,  AROA  ***2000**   
MAYO 2019  X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2018/ALCAL/ 000797  PEREZ LOPEZ,  ELENA  ***7880**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000823  MAHMUD CHADAD,  MONANA  ****8749*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000929  HFID,  HAFIDA  ****0753*  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001041  GOMEZ HEVIA,  MARIA JOSE  ***8086**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001215  VORONOV,  DMYTRO  ****1891*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001268  CUETOS CARRIEDO,  TAMARA  ***9288**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001275  SAN EMETERIO RUIZ,  JUAN ENRIQUE  ***9121**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 001450  OLAZARRI  EGUSQUIZA,  ARKAITZ  ***8715**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001472  FERNANDEZ ROJO,  MARI A DE LOS DOLORES  ***1620**  

 
MAYO 2019  
  
 

  X X 

2018/ALCAL/ 001518  CACHO RODRIGUEZ,  BORJA ***7462**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001639  URDA CASTRO,  SERGIO  ***5339**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001671  S IDKI  - ,  SAID ****1502*   X    



i boc.cantabria.esPág. 18880

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

4/7

C
V

E-
20

19
-6

28
5

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

MARZO 2019 ABRIL 2019  
  
 

2018/ALCAL/ 001771  CORDOVA DE LA TORRE,  MYRIAM CECI LIA  ***8755**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001826  SOSA IGLESIAS,  GREGORY  ***5451**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001874  SOLANA BARRIO,  SAMANTHA  ***8657**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001957  HERNANDEZ URQUI DI ,  ASIER  ***1880**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001984  GIMENEZ GONZALEZ,  ELI SABET ***4578**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002029  V ICEN LADRON,  RAQUEL  ***6474**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002174  GOMEZ PELAYO,  ROBERTO  ***8224**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002195  FERNANDEZ CABELLO,  V I RGILIO  ***7088**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002246  LAZCANO RUIGOMEZ,  PATRICIA  ***6776**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002299  DURI NYAN,  MARINE  ****7492*  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002311  IZAGUIRRE GONZALEZ,  ISABEL  ***9871**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002313  HERNANDEZ J IMENEZ,  ANTONIO  ***6123**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002330  DOURROU - ,  SAADIA  ****6291*  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002383  RODRIGUEZ FERNANDEZ,  RACIEL  ****3959*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002413  FERNANDEZ BERMUDEZ,  JOSE LUIS  ***2367**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002462  MARTI NEZ BEDIA,  CLAUDIA MARIA  ***8620**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002464  LAMILLAR FENANDEZ,  MI GUEL  ***2167**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002515  MONTEOLIVA HERRERAS,  PABLO  ***8317**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002522  GRIGORITA - ,  MARIANA ****9647*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002564  MATEO SOTA,  MARIA ANGELES  ***0856**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002731  PEREZ URBANEJA,  SARA  ***5097**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 00274 4  SANCHEZ-VALLEJO DEL VALLE,  MARIA JOSEFA  ***2527**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002814  IGLESIAS DE LAS CUEVAS,  MARIA ANGELES  ***0982**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 18881

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

5/7

C
V

E-
20

19
-6

28
5

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002922  MARTI N RUIZ,  GERMAN  ***9484**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 002954  BLANCO ZAMANILLO,  S ILVIA  ***3739**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003110  CABELLO TUCTO,  L IZ  ***0790**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003132  CATRUC,  MI HAIL  ****0017*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003144  J IMENEZ GARCIA,  DIANA REBECA  ***8444**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003205  SANTOS IBAñEZ,  JOSE MARIA  ***0732**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003226  COLLADO FLORES,  ANGELICA  ***6348**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003230  ANTOLIN FERNANDEZ,  CAROLINA  ***2952**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003329  ENRIQUEZ DELGADO,  MARTA  ***4107**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003384  SAYA RIOS,  PAUL TORIBIO  ****7720*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 003432  HERNANDEZ HERNANDEZ,  ANTONIO  ***2764**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003458  PEREZ GOMEZ,  Mª  OLGA  ***3540**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003608  RIB ILLA,  MONICA  ****2510*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003615  HAFIAN - ,  SAID  ****1268*  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003670  ORTIZ ORTIZ,  AMELIA ROSARIO  ***3265**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003704  TARICHE MOLI NA,  NERYS BENITA ****7919*  

 
ABRIL 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003720  CARDENAS YEPEZ,  CRISTINA ELIZABETH  ***7330**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003744  DIRUBE ALVAREZ,  MARIA VICTORIA  ***6868**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003800  ARREBOLA SILVINO,  MARIA ANGELES  ***0691**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003810  GONZALEZ VIAÑA,  SANDRA  ***0026**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003816  V ILLANUEVA CORTIJO,  MANUEL  ***8127**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003866  EL HASNAOUI ,  MUSTAPHA  ****7373*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003906  TORRES ALONSO,  MARIO  ***2273**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003922  SOTO LAHUERTA,  DIEGO ANGEL  ***6507**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 18882

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

6/7

C
V

E-
20

19
-6

28
5

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003949  HERRAN SERRANO,  MARI A LUISA  ***1011**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004051  BLANCO LLANO,  ANA OLG A ***7136**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004054  ARGUELLO GOMEZ,  MARIA OLINDA  ****9103*  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004060  FERNANDEZ GUTIERREZ,  MARIA P ILAR  ***5482**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004105  ONTANILLA PERELLO,  MARIA TERESA  ***2954**  

 
OCTUBRE 2018 ENERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004298  J IMENEZ VARGAS,  ANGEL  ***0243**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004322  CABEZAS DE LA TORRIENTE,  ANA MARIA 
PILAR ***0327**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004333  TERAN GUTIERREZ,  MARTA  ***4217**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004426  HIGUITA RIOS,  MANUEL JAVIER  ***4075**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004456  RUIZ TOCA,  RAFAEL  ***4484**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004462  MENDEZ MARTINEZ,  YAJAIRA VIGNY  ****2686*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004537  L IRON CAVADA,  ALDUARA  ***0181**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004555  REMON IRIARTE,  MARIA ROSA  ***5790**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004574  CERRO ESCUDERO,  CRISTINA DEL  ***4386**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004581  GARCIA RODRIGUEZ,  CARMEN  ***3947**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004649  DIDENKO DI DENKO,  VOLODYMYR  ***8135**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004679  PULIDO POYAL,  SALVADOR ***8928**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004680  RODRIGUEZ GONZALEZ,  MARIA BEGOñA  ***4693**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004682  HERNANDEZ DUAL,  V ICTORINO  ***3187**  

 
MAYO 2019  
  
 

X  X  

2018/ALCAL/ 004731  J IMENEZ FERNANDEZ,  ALEJANDRO  ***3679**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004737  GUTIERREZ DIAZ,  MARINA  ***9924**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004787  ORTIZ SERNA,  MI GUEL ANGEL  ***0673**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004875  AHEDO MIER,  MANUEL  ***5740**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004890  BUDA,  DUMITRU  ****3607*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 18883

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

7/7

C
V

E-
20

19
-6

28
5

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

9 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004998  ATECA HERRERA,  ANDREA  ***5805**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 00 5033  ADNAN,  MUHAMMAD  ****8801*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005047  LOPEZ JUAREZ,  YASMINA  ***4152**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005051  CUBILETE MEDINA,  MARI A  ***9590**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005066  VON LIPPKE NAVARRETE,  MARJORIE SILVIA  ***8479**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005067  J IMENEZ VALDES,  ARGENTINA  ***3304**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005069  MIGUEL CASTILLO,  FERNANDO  ***7310**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005109  K IS IELOV,  ANDRI I  * * * *6235*  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 005170  ZABALA COLLAZOS,  JUAN  ***3629**  

 
MAYO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005184  MARTI N ROMERO,  MARIA DEL ROCIO  ***3857**  

 
ABRIL 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005218  J IMENEZ J IMENEZ,  MARIA GUARINA  ****8660*  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005458  ORTIZ  VELEZ,  MARIA  GLORIA ***2590**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

10 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 005463  GUTIERREZ CUESTA,  JESUS ANGEL  ***6476**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005547  ARIAS TALLON,  CONSUELO  ***3109**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005559  SANCHEZ GARCIA,  PABLO  ***4675**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005580  PRECIADO DEL VALLE,  MARIA TERESA  ***9470**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005582  CANALES ORTIZ ,  SAMANTA  ***5112**  

 
MAYO 2019  
  
 

X    

 

  
 2019/6285 


		Gobierno de Cantabria
	2019-07-10T11:12:15+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




